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Laufásvegur 19-21-23 / Þingholtsstræti 34 
 
 
Fyrir hönd eiganda Laufásvegar 19 og sameinaðrar lóðar Laufásvegar 21-23/Þingholtsstrætis 34 leggur undirritaður 
inn til embættis Skipulagsfulltrúa breytta deiliskipulags- og skýringaruppdrætti þar sem lögð er áhersla á betri nýtingu 
lóða og uppbyggingu íbúðahúsnæðis af ólíkum stærðum og gerðum. 
 
Lóðin stendur í grónum hluta borgarinnar í nágrenni við helstu útivistarperlur miðborgarinnar. Stutt er daglega þjónustu 
og skóla á öllum stigum.  Lóðin snýr vel við sólu og veðursæld er mikil. Lóðin er í góðum tengslum við fyrirhugaða 
uppbyggingu almenningssamgangna á höfuðborgarsvæðinu. Þótt lóðin sé í miðborg Reykjavíkur nýtur hún skjóls af 
byggingum við Fríkirkjuveg þannig að hljóðvist er mjög góð. 
 
Lóðin er á skilgreindu íbúðasvæði aðalskipulags, (ÍB10), en utan miðborgarsvæðis. Meðfylgjandi hugmyndir að 
uppbyggingu á lóð eru í fullu samræmi við áherslur aðalskipulags og falla ákaflega vel markmiðum Borgarskipulags 
um breytingar og þróun íbúða miðsvæðis í borginni. 
 
Í meðfylgjandi tillögum er lögð áhersla á að styrkja götumyndir Laufásvegar og Þingholtsstrætis. Annars vegar með því 
að rífa tengi-, milli- og aukabyggingar, endurskapa og hækka um eina hæð Laufásveg 21 og 23. Hins vegar með því 
að fylla í eyðu við Þingholtsstræti með nýbyggingu í stærð og formi sem fellur vel að umhverfi. Samtímis verða garðrými 
endurhönnuð með það að markmiði að skapa blöndu sér- og samnota rýma sem nýta umhverfisleg gæði lóðarinnar 
fyrir íbúa og gesti. 
 
Stefnt er að fjölbreyttri samsetningu íbúða af ólíkum stærðum og gerðum. Við Laufásveg 21 og 23 verða sérhæðir í 
lyftuhúsum, Þingholtsstræti 34 verður endurbyggt í samráði við Minjastofnun og nýtt hús við Þingholtsstræti verður 
fjölbýlishús með nettum íbúðum. 
 
Á sameinaðri lóð er einungis eitt bílastæði við Þingholtsstræti 34, en lóðinni fylgja hins vegar bílastæði og 9 
bílageymslur á Laufásvegi 19. 
 
Auk deiliskipulagsuppdráttar fylgja skýringaruppdrættir í samræmi við leiðbeiningar Reykjavíkurborgar;   
• Góð borgarþróun. Leiðbeiningar fyrir uppbyggingaraðila og ráðgjafa um ferli deiliskipulagsþróunar hjá 

Reykjavíkurborg, útgáfa 01 2025. 
• Borgarhönnunarstefna Reykjavíkur sem kynnt var í nóvember 2025. 
 

 
 
 
Virðingarfyllst 
 
 
 
Sigurður Halldórsson arkitekt faí 
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SKILMÁLATAFLA
Gildandi deiliskipulag
Staðfang Fasteignanr

.
Landeignanr
.

Notkun Lóð   
m2

Bygg.m
. m2

N Athugasemdir

Laufásvegur 19 F2006769 L197991 Íbúðarhúsnæði 795 207,8 Húsnæðið var byggt sem bílskúrar
Laufásvegur 21 F2006747 L101984 Íbúðarhúsnæði 981 1009
Laufásvegur 23 F2006749 L101984 Íbúðarhúsnæði - 410
Þingholtsstræti 34 F2006736 L101981 Einbýlishús 413 439

*Sameinuð lóð 1394 1858 1,33 * Sameinaðar lóðir = Laufásvegur 21-23 og Þingholtsstræti 34_Samþykkt 05.03.2002

SKILMÁLATAFLA
Tillaga að deiliskipulagi
Staðfang Fasteignanr

.
Landeignanr
.

Notkun Lóð   
m2

Bygg.m
. m2

N Athugasemdir

Laufásvegur 19 F2006769 L197991 Bílskúrar 795 207,8 Heimilt að breyta í bílskúra á ný. Húsnæðið var byggt sem bílskúrar en nýtt sem skrifstofur. 
Laufásvegur 21 F2006747 L101984 Íbúðarhúsnæði * 590 - Núverandi viðbyggingar rifnar og inndreginn hæð byggð ofan á núverandi hús. 
Laufásvegur 23 F2006749 L101984 Íbúðarhúsnæði * 760 - Núverandi viðbyggingar rifnar og inndreginn hæð byggð ofan á núverandi hús. 
Þingholtsstræti 34 F2006736 L101981 Einbýlishús * 380 - Þakhæð breytt. Þakhalla breytt. Kvistum bætt við.
Þingholtsstræti 36 Íbúðarhúsnæði * 360 - Nýbygging
*Sameinuð lóð 1394 2090 1,50 * Sameinaðar lóðir = Laufásvegur 21-23 og Þingholtsstræti 34_Samþykkt 05.03.2002

HLUTI ÚR GILDANDI DEILISKIPULAGI - Laufásvegur 19-21-23 og Þingholtsstræti 34 - 1:1000 - Samþykkt í
borgarstjórn 23. apríl 2024 og staðfest í B-tíðindum 30.08.2024

Skýringar:

Deiliskipulagsmörk

Lóðamörk

Núverandi byggingar

Tillaga að nýbyggingum

Heimilað niðurrif bygginga

Inndregin þakhæð

Götur, almennur akstur skv. umferðarskipulagi

Tillaga að deiliskipulagimkv. 1:500 m.v. A1 mkv. 1:500 m.v. A1

Nb

Nýb

3h,
k,r,ih

Skilgreining á hæðum húsa
3h= fjöldi hæða, k=kjallari, r=rishæð, ih: inndregin hæð

Stærð lóðarL: 100 m2

GREINAGERÐ MEÐ TILLÖGU AÐ BREYTINGU Á DEILISKIPULAGI:

1. INNGANGUR
Í gildi er deiliskipulag sem samþykkt var í borgarstjórn þann 23.04 2024 og öðlaðist gildi með
auglýsingu í b deild stjórnartíðinda þann 30.08.2024.
Deiliskipulagið var sniðið að áformum um að nýta húsnæðið að fullu til þess að hýsa umsækjendur
um alþjóðlega vernd. Í deilskipulagskilmálum segir meðal annars; “Í húsnæði við Laufásveg 21-23
og matshluta 02 og 03 við Laufásveg 19 er heimilt að útbúa íbúðarhúsnæði fyrir umsækjendur um
alþjóðlega vernd. Heildarfjöldi íbúa hverju sinni er að hámarki 80 manns. Ekki er heimilt að leigja út
herbergi eða aðra aðstöðu í framangreindum húseignum á almennum markaði, þ.m.t. í
skammtímaleigu. Ekki er heimilt að ráðstafa húsnæðinu, að hluta eða öllu leyti til annara nota en
skilmálar kveða á um. Ef til stendur að breyta notkun á húsnæðinu, að hluta eða öllu leyti, þarf að
breyta deiliskipulagi. Gert er ráð fyrir starfsmanni með reglulega viðveru sem er íbúum til aðstoðar
eftir atvikum. Framgreindir skilmálar ná hvorki til íbúðarhúsnæðis við Laufásveg 19, matshluta 01 né
Þingholtsstrætis 34.”

2. FORSENDUR
2.1  Staðhættir
Deiliskipulagið Laufásvegur 19-21-23 og Þingholtsstræti 34, nær til tveggja lóða; Laufásvegar 19
annar svegar  og Laufásvegar 21-23 og Þingholtsstrætis 34 hins vegar. Lóðirnar Laufásvegur 21-23
og  Þingholtsstræti 34 voru sameinaðar 2002. Deiliskipulagssvæðið er 2.189 m2 að stærð.

Á lóðinni var þar til 2020 húsnæði sendiráðs Bandaríkjanna í nokkrum samtengdum byggingum.
Elsta húsið á lóðinni er talið byggt árið 1900 og stendur við Þingholtsstræti.  Við Laufásveg 21 og 23
stóðu upphaflega tvö stakstæð íbúðarhús, byggð 1941, hönnuð af Gísla Halldórssyni og Sigvalda
Thordarsyni. Eftir að húsin voru keypt undir sendiráðið voru þau tengd saman og í áranna rás hefur
verið byggt við þau eftir þörfum. Þá hönnun annaðist embætti Húsameistara ríkisins að mestu. Árið
2002 voru húsin við Laufásveg og Þingholtsstræti tengd saman með lokaðri tengibyggingu.

Lóðin stendur í grónum hluta borgarinnar í nágrenni við útivistarperlur miðborgarinnar, Hallargarðinn
og Hljómskálgarðinn. Stutt er daglega þjónustu og skóla á öllum stigum.  Lóðin snýr vel við sólu og
veðursæld er mikil. Lóðin er í framúrskarandi góðum tengslum við fyrirhugaða uppbyggingu
almenningssamgangna á höfuðborgarsvæðinu.

Lóðin er á skilgreindu íbúðasvæði aðalskipulags, (ÍB10), en utan miðborgarsvæðis. Meðfylgjandi
hugmyndir að uppbyggingu á lóð eru í fullu samræmi við áherslur aðalskipulags og falla ákaflega vel
markmiðum Borgarskipulags um breytingar og þróun íbúða miðsvæðis í borginni.

Í deiliskipulagstillögunni er lögð áhersla á að styrkja götumyndir Laufásvegar og Þingholtsstrætis.
Annars vegar með því að rífa tengi-, milli- og aukabyggingar, endurskapa og hækka um eina hæð
íbúðarhúsin sem stóðu upphaflega við Laufásveg 21 og 23. Hins vegar með því að fylla í eyðu við
Þingholtsstræti með nýbyggingu sem í stærð og formi fellur vel að umhverfi. Samtímis verða
garðrými endurhönnuð með það að markmiði að skapa blöndu sér- og samnota rýma sem nýta
umhverfisleg gæði lóðarinnar fyrir íbúa, gesti og gangandi.

Stefnt er að fjölbreyttri samsetningu íbúða af ólíkum stærðum og gerðum. Við Laufásveg 21 og 23
verða sérhæðir með lyftuhúsum, við Þingholtsstræti 34 verður einbýlishúsið endurbyggt í samráði
við Minjastofnun og í nýtt hús við Þingholtsstræti verður fjölbýlishús með minni íbúðum.

2.2  Lýsing á breytingunni / helstu breytingar frá gildandi skilmálum
- Heimiluð eru niðurrif áður byggðra viðbygginga á lóð.
- Heimiluð eru niðurrif veggjar á lóðarmörkum við Þingholtsstræti.
- Byggingarreitur fyrir nýbyggingu við Þingholtsstræti er skilgreindur.
- Nýtingarhlutfall lóðar eykst úr 1,33 í 1,50.

1. SKIPULAGSSKILMÁLAR
3.1  Byggingarreitir
Byggingarreitir eru sýndir á deiliskipulagsuppdrætti og táknaðir með línum og lituðum flötum.
Byggingar skulu standa innan byggingarreita,  þó mega minniháttar byggingarhlutar, s.s. tröppur,
þakskyggni, svalir, lyftustokkar útskotsgluggar o.s.frv. standa út fyrir byggingarreit.  Stærðir bygginga
eru gefnar upp sem hámarksstærðir.

3.2  Stærðir
Stærðir eru sýndar í skilmálatöflu.

3.3  Hönnun nýbygginga
Við hönnunina skal taka mið af sérkennum svæðisins.  Húsagerðir skulu vera í samræmi við
skilmála.  Með aðaluppdráttum skulu fylgja uppdrættir sem sýna skipulag lóðar.  Lóðarhafar skulu
leitast við að prýða lóðir sínar með trjáplöntum og gróðri.  Staðsetning gróðurs á
deiliskipulagsuppdrætti er leiðbeinandi.
Vanda skal til hönnunar nýbygginga á reitnum og skal byggingarlist vera af háum gæðum.
Byggingar skulu endurspegla nánasta umhverfi sitt, vernda og styrkja heildarmynd svæðisins.

3.4  Hönnun viðbygginga og breytinga
Við hönnunina skal taka mið af sérkennum svæðisins.  Vanda skal mjög til hönnunar viðbygginga og
breytinga.  Viðbyggingar skulu endurspegla nánasta umhverfi sitt og vernda og styrkja heildarmynd
svæðisins.

3.5  Bíla- og hjólastæði
Lóðin fellur undir svæði 1 í “Reglur um fjölda bíla- og hjólastæði í Reykjavík”.  Á lóðinni er eitt
bílastæði við Þingholtsstræti 34. Lóðinni fylgja auk þess bílastæða og bílageymslur á Laufásvegi 19.
Ekki er gert ráð fyrir bílastæðum fyrir allar íbúðir á lóð. Hjólastæði verða í hjólageymslum eða
hjólaskýlum á lóð. Byggingarreitur fyrir hjólaskýli á lóð er ekki skilgreindur á deiliskipulagsuppdrætti.
Gera skal grein fyrir hjólaskýli/skýlum á aðalteikningum. leitast skuli við að leysa hjólageymslur og
sorpgeymslur sem mest innan húsa til að lágmarka geymslur á lóð.

 

Núverandi ástand Tillaga að breytingu á deiliskipulagi

Gangstéttar í inngarði (leiðbeinandi)

Grasflöt (leiðbeinandi)

Húsnúmer11A:

A - A

B - B

D - D | Útlit Laufásvegur

C - C | Útlit Þingholtsstræti

A - A

B - B

D - D | Útlit Laufásvegur

C - C | Útlit Þingholtsstræti

3.6  Lóðarstærðir
Lóðarstærðir sem gefnar eru upp á skipulagsuppdrætti eru til viðmiðunar, nákvæmar lóðarstærðir
koma fram á mæliblöðum.

6.7  Húshæðir og þök
Kótar á deiliskipulagsuppdrætti eru hámarkshæðarkótar og taka þeir mið af aðliggjandi byggingum.
Endanlegir hæðarkótar reiknast eftir að hús hafa verið mæld upp.  Þök hafa mæni og halla innan
gefinna hæðarmarka.

3.8  Hljóðvist
Um hljóðvist gildir reglugerð um hávaða nr. 724/2008 og byggingarreglugerð nr. 112/2012 með
síðari breytingum. Greinargerð um hljóðvist skal leggja fram með aðalteikningum.

3.9  Dagsbirta
Þess skal gætt að íbúðarhús hafi eðlileg tengsl við útivistarsvæði á lóð og staðsetning vistarvera taki
mið af dagsbirtu og útsýni. Helmingur dvalarsvæða á lóð skulu geta notið sólar í 5 klst. milli kl. 9 og
17, 1. maí sbr. AR2040. Með deiliskipulagsuppdrætti eru ítargögn er sýna skuggavarp. Einnig fylgir
dagsbirtugreiningu fyrir útisvæði/garðrými á 5 klst. tímabili þann 1. maí.

3.10 Frágangur á lóðum og lóðarmörkum.
Staðsetning gróðurs á uppdrætti er til viðmiðunar og skal útfærður nánari við gerð aðaluppdrátta.
Gerð skal grein fyrir landmótun, frágangi á lóðarmörkum, yfirborðsfrágangi, gróðri og lýsingu á
lóðaruppdrætti sem fylgir byggingarleyfisumsókn.
Heimilt er að hafa skýli fyrir sorp á lóð, byggingarreitur fyrir sorpskýli er ekki skilgreindur á
deiliskipulagsuppdrætti. Aðgangur að sorpílátum skal vera greiður og án hindrana. Gera skal grein
fyrir sorpskýli/um á aðalteikningum.

3.11 Ofanvatnslausnir
Að lágmarki 20% yfirborðs lóðar skal vera gegndræpt eða hafa burði til að meðhöndla/geyma vatn
ofanjarðar og leiða inn á gegndræp svæði innan lóðar. Lausnir sem teljast til gegndræpra svæða
eru:
- Blágrænar ofanvatnslausnir (Græn þök, regngarðar og svelgir).
- Gegndræp yfirborð (gróðurbeð, grasflatir og gegndræp yfirborðsefni (pallar, grindur og hellur)).
Allt ofanvatn skal leyst innan lóðar.

3.12 Húsvernd og minjar
Innan skipulagssvæðisins stendur Þingholtsstræti 34 sem er friðað vegna aldurs. Húsið er forskalað
timburhús á steyptum sökkli. Húsið er  byggt í kringum 1900 eftir teikningum Péturs Jóhannessonar
húsameistara. Samkvæmt 29 gr. laga nr. 80/2012 skal hafa samráð og afla samþykkis Minjastofnun
Íslands um hönnun, breytingar og frágang hússins.

Engar þekktar minjar eru á deiliskipulagssvæðinu.

3.13 Kvaðir
Á lóð Laufásvegar 19, (séreignahluta matshluta 02 og 03), er kvöð um aðgengi að bakhlið
íbúðarhússins fyrir íbúa í matshluta 01 og aðgengi þeirra að sorptunnum og/eða sorpskýli á lóð.
Kvöð á deiliskipulagsuppdrætti er leiðbeinandi og gera skal nánar grein fyrir henni á aðaluppdráttum
og/eða lóðarblöðum.

2. NIÐURRIFSHEIMILDIR

Laufásvegur 21-23
Heimilt er að rífa viðbyggingu sem byggð hefur verið á milli Laufásvegar 21 og 23.
Heimilt er að rífa viðbyggingar inni á lóð við Laufásveg 21 og 23.

Þingholtsstræti 34
Heimilt er að rífa bíslag norðan- og sunnan meginn við Þingholtsstræti 34.

3. SKILMÁLAR EINSTAKRA BYGGINGA
Laufásvegur 21 og 23
Heimilt er að byggja inndregna hæð ofan á núverandi byggingar.
Heimilt er að byggja þriggja hæða viðbyggingu sunnan megin við Laufásveg 23.
Heimilt er að byggja viðbyggingar sem rúma lyftu og stiga.
Byggingar fá tvö staðföng að nýju, Laufásvegur 21 og Laufásvegur 23.
Heimilt er að hafa fjórar íbúðir í hvoru húsi.

Þingholtsstræti 34
Heimilt er að í samráði við Minjastofnun Íslands að hækka og breyta þakhalla og setja kvisti á þak.
Staðsetning á uppdrætti er leiðbeinandi. Húsið er einbýlishús með heimild fyrir séríbúð á garðhæð.

Þingholtsstræti 36 - nýbygging
Heimilt er að byggja nýbyggingu með kjallara, hæð og rishæð með porti eins og sýnt er á
uppdráttum. Heimilt er að hafa sex íbúðir í húsinu.

Heimilt er að byggja hjóla- og ruslaskýli á lóð.
Byggingar skulu standa innan byggingarreita, en minniháttar byggingarhlutar mega ná út fyrir
byggingarreit; svalir mega ná allt að 1,6 m. út fyrir byggingarreit, skyggni mega ná allt að 1,5 m. út
fyrir byggingarreit, lyftustokkar mega fara upp fyrir hámarkshæð.

1:500 m.v. A1 1:500 m.v. A1

1:500 m.v. A1 1:500 m.v. A1

1:500 m.v. A1 1:500 m.v. A1
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Minjavernd (MV)

Hverfisvernd (HV)

Önnur náttúruvernd (ÖN)

Friðlýst svæði (FS)

Vatnsvernd - fjarsvæði (VF)

Vatnsvernd - grannsvæði (VG)

Vatnsvernd - brunnsvæði (VB)

VERNDARSVÆÐI

Vatnsból (VB)

Strandsvæði (ST)

Sérstök not haf- og vatnssvæða (SN)

Vötn, ár og sjór (V)

Skógræktar- og landgræðslusvæði (SL)

Landbúnaðarsvæði (L)

Óbyggð svæði  (ÓB)

Kirkjugarðar og grafreitir  (K)

Íþróttasvæði  (ÍÞ)

Opin svæði (OP)

Vegir, götur og stígar (VE)

Efnistöku- og efnislosunarsvæði (E)

Veitur og helgunarsvæði (VH)

Flugvellir (FV) (sjá kafla 17.3)

Innri höfn

Hafnir (H) (sjá kafla 9 og mynd 11)

Iðnaðarsvæði (I) (sjá kafla 8 og mynd 10)

Athafnasvæði (AT) (sjá kafla 7 og mynd 10)

Verslun og þjónusta (VÞ)

Miðborg (M) (sjá kafla 6 og mynd 8)

Miðsvæði (M) (sjá kafla 6 og mynd 9)

Samfélagsþjónusta (S)

Íbúðarbyggð (ÍB)

LANDNOTKUN

Þéttbýlisuppdráttur
AÐALSKIPULAG REYKJAVÍKUR 2040

Lega Borgarlínu (hágæðakerfi almenningsamgangna), sbr.
staðfest  breyting á Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðis
2040, árið 2018 og frumdrög að hönnun fyrstu lotu
framkvæmda, sjá Borgarlína - 1. lota, frumdrög og
forsendur (febrúar 2021).

**

Heimilt er að gera ráð fyrir undirgöngum á fleiri stöðum en
sýnd eru á uppdrætti enda er tilgangurinn að auka umferðar-
öryggi og/eða greiða fyrir vistvænum samgöngum.

1

Staðsetning tákns fyrir stíga á uppdrætti (punktalína), meðfram
stofn- og tengibrautum og öðrum götum er ekki ráðandi um
hvoru megin götu stígur liggur. Hjólastígar fylgja almennt stofn-
og tengistígum, sbr. skipulagsuppdráttur, en heimilt er að leggja
sérreinar hjólastíga víðar, sbr. samþykkt Hjólreiðaáætlun.

2

Aðrar götur en stofn- og tengibrautir. Hér undir eru safngötur,
húsagötur, vistgötur og göngugötur.

3

Heimilt er að leggja reiðstíga á fleiri leiðum en auðkenndar eru
sem reiðvegir á uppdrætti og þá samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi.

4

0 1 2 3 4 50,5 km

Sjá kafla 17.1 í greinargerð.*

Grænn trefill
Vaxtarmörk þéttbýlis

Mörk skipulagssvæðis

**Borgarlína

Jarðgöng/stokkar

Aðrir vegir³

Tengivegir

Stofnvegir

Reiðvegir⁴

Tengistígar²

Stofnstígar²

Göngubrú/undirgöng¹

Akstursbrú/undirgöng

Mislæg gatnamót*

SAMGÖNGUR

Uppfærð aðalskipulagsáætlun byggir á þeirri sýn og stefnumörkun
sem samþykkt var með AR 2010–2030 og tók gildi í febrúar 2014

Raflínur

d

Hæðarlínur (10 m)

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 sem auglýst hefur verið skv. 31. gr. skipulagslaga  nr. 123/2010

Aðalskipulagið var staðfest af Skipulagsstofnun skv. 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 þann

2021var samþykkt í borgarstjórn þann

Fyrir liggur samkomulag borgarstjóra og samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, dagsett 28. nóvember 2019, um að stefna beri að uppbyggingu  nýs innanlandsflugvallar í
Hvassahrauni, að undangengnum frekari rannsóknum á flugvallarstæðinu  á næstu árum. Í samkomulaginu segir  orðrétt: „Aðilar eru sammála um að stefnt skuli að því að
flytja núverandi flugstarfsemi  af Reykjavíkurflugvelli yfir á nýjan flugvöll í Hvassahrauni, reynist það vera vænlegur kostur…“ Uppbygging Vatnsmýrar og  tímasetning hennar
byggir á umræddu samkomulagi. Sjá nánar kafla 17.3. um tímabundnar heimildir flugvallarstarfsemi og samkomulag í Viðauka 4.

Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli

N N



ENDURSKOÐUN: DAGS:

101 Reykjavík
sími: +354 530 8100

glamakim@glamakim.is
kt: 560 496 2739

Laugavegur 164

DEILISKIPULAGSBREYTING ÞESSI SEM FENGIÐ HEFUR MEÐFERÐ Í
SAMRÆMI VIÐ ÁKVÆÐI 1. MGR. 43. GR. SKIPULAGSLAGA NR 123/2010
VAR SAMÞYKKT Í

ÞANN OG Í20

ÞANN 20

20 .TILLAGAN VAR AUGLÝST FRÁ

.

TIL 20 .MEÐ ATHUGASEMDARFREST

20 .

AUGLÝSING UM GILDISTÖKU BREYTINGARINNAR VAR BIRT Í B- DEILD
STJÓRNARTÍÐINDA ÞANN

EFNI:

MÆLIKVARÐI:

FRUMSTÆRÐ BLAÐS:

TEIKNAÐ:

DAGSETNING ÚTGÁFU:

A1

VERKNR:

TEIKN. NR:

YFIRFARIÐ:

DEILISKIPULAGSUPPDRÁTTUR

ÚTGÁFA:

LAUFÁSVEGUR 19, 21, 23 &
ÞINGHOLTSSTRÆTI 34

BLAÐDeiliskipulagsbreyting Laufásvegur 19, 21, 23 og Þingholtsstræti 34

HDS

2/5

2112096

2/5

ÚR AÐALSKIPULAGI AR 2040

STAÐSETNING REITS

LOFTMYND

BBJ / SH

2.12.2025
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Hverfisvernd (HV)

Önnur náttúruvernd (ÖN)

Friðlýst svæði (FS)

Vatnsvernd - fjarsvæði (VF)

Vatnsvernd - grannsvæði (VG)

Vatnsvernd - brunnsvæði (VB)

VERNDARSVÆÐI

Vatnsból (VB)
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Sérstök not haf- og vatnssvæða (SN)

Vötn, ár og sjór (V)

Skógræktar- og landgræðslusvæði (SL)
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Kirkjugarðar og grafreitir  (K)
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Vegir, götur og stígar (VE)

Efnistöku- og efnislosunarsvæði (E)

Veitur og helgunarsvæði (VH)

Flugvellir (FV) (sjá kafla 17.3)

Innri höfn

Hafnir (H) (sjá kafla 9 og mynd 11)

Iðnaðarsvæði (I) (sjá kafla 8 og mynd 10)

Athafnasvæði (AT) (sjá kafla 7 og mynd 10)

Verslun og þjónusta (VÞ)
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LANDNOTKUN

Þéttbýlisuppdráttur
AÐALSKIPULAG REYKJAVÍKUR 2040

Lega Borgarlínu (hágæðakerfi almenningsamgangna), sbr.
staðfest  breyting á Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðis
2040, árið 2018 og frumdrög að hönnun fyrstu lotu
framkvæmda, sjá Borgarlína - 1. lota, frumdrög og
forsendur (febrúar 2021).

**

Heimilt er að gera ráð fyrir undirgöngum á fleiri stöðum en
sýnd eru á uppdrætti enda er tilgangurinn að auka umferðar-
öryggi og/eða greiða fyrir vistvænum samgöngum.

1

Staðsetning tákns fyrir stíga á uppdrætti (punktalína), meðfram
stofn- og tengibrautum og öðrum götum er ekki ráðandi um
hvoru megin götu stígur liggur. Hjólastígar fylgja almennt stofn-
og tengistígum, sbr. skipulagsuppdráttur, en heimilt er að leggja
sérreinar hjólastíga víðar, sbr. samþykkt Hjólreiðaáætlun.

2

Aðrar götur en stofn- og tengibrautir. Hér undir eru safngötur,
húsagötur, vistgötur og göngugötur.

3

Heimilt er að leggja reiðstíga á fleiri leiðum en auðkenndar eru
sem reiðvegir á uppdrætti og þá samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi.

4

0 1 2 3 4 50,5 km

Sjá kafla 17.1 í greinargerð.*

Grænn trefill
Vaxtarmörk þéttbýlis

Mörk skipulagssvæðis

**Borgarlína

Jarðgöng/stokkar

Aðrir vegir³

Tengivegir

Stofnvegir

Reiðvegir⁴

Tengistígar²

Stofnstígar²

Göngubrú/undirgöng¹

Akstursbrú/undirgöng

Mislæg gatnamót*

SAMGÖNGUR

Uppfærð aðalskipulagsáætlun byggir á þeirri sýn og stefnumörkun
sem samþykkt var með AR 2010–2030 og tók gildi í febrúar 2014

Raflínur

d

Hæðarlínur (10 m)

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 sem auglýst hefur verið skv. 31. gr. skipulagslaga  nr. 123/2010

Aðalskipulagið var staðfest af Skipulagsstofnun skv. 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 þann

2021var samþykkt í borgarstjórn þann

Fyrir liggur samkomulag borgarstjóra og samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, dagsett 28. nóvember 2019, um að stefna beri að uppbyggingu  nýs innanlandsflugvallar í
Hvassahrauni, að undangengnum frekari rannsóknum á flugvallarstæðinu  á næstu árum. Í samkomulaginu segir  orðrétt: „Aðilar eru sammála um að stefnt skuli að því að
flytja núverandi flugstarfsemi  af Reykjavíkurflugvelli yfir á nýjan flugvöll í Hvassahrauni, reynist það vera vænlegur kostur…“ Uppbygging Vatnsmýrar og  tímasetning hennar
byggir á umræddu samkomulagi. Sjá nánar kafla 17.3. um tímabundnar heimildir flugvallarstarfsemi og samkomulag í Viðauka 4.

Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli



ENDURSKOÐUN: DAGS:

101 Reykjavík
sími: +354 530 8100

glamakim@glamakim.is
kt: 560 496 2739

Laugavegur 164

DEILISKIPULAGSBREYTING ÞESSI SEM FENGIÐ HEFUR MEÐFERÐ Í
SAMRÆMI VIÐ ÁKVÆÐI 1. MGR. 43. GR. SKIPULAGSLAGA NR 123/2010
VAR SAMÞYKKT Í

ÞANN OG Í20

ÞANN 20

20 .TILLAGAN VAR AUGLÝST FRÁ

.

TIL 20 .MEÐ ATHUGASEMDARFREST

20 .

AUGLÝSING UM GILDISTÖKU BREYTINGARINNAR VAR BIRT Í B- DEILD
STJÓRNARTÍÐINDA ÞANN

EFNI:

MÆLIKVARÐI:

FRUMSTÆRÐ BLAÐS:

TEIKNAÐ:

DAGSETNING ÚTGÁFU:

A1

VERKNR:

TEIKN. NR:

YFIRFARIÐ:

DEILISKIPULAGSUPPDRÁTTUR

ÚTGÁFA:

LAUFÁSVEGUR 19, 21, 23 &
ÞINGHOLTSSTRÆTI 34

BLAÐDeiliskipulagsbreyting Laufásvegur 19, 21, 23 og Þingholtsstræti 34

HDS

3/5

2112096

3/5

ÚR AÐALSKIPULAGI AR 2040

STAÐSETNING REITS
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Innri höfn

Hafnir (H) (sjá kafla 9 og mynd 11)

Iðnaðarsvæði (I) (sjá kafla 8 og mynd 10)

Athafnasvæði (AT) (sjá kafla 7 og mynd 10)

Verslun og þjónusta (VÞ)

Miðborg (M) (sjá kafla 6 og mynd 8)

Miðsvæði (M) (sjá kafla 6 og mynd 9)

Samfélagsþjónusta (S)

Íbúðarbyggð (ÍB)

LANDNOTKUN

Þéttbýlisuppdráttur
AÐALSKIPULAG REYKJAVÍKUR 2040

Lega Borgarlínu (hágæðakerfi almenningsamgangna), sbr.
staðfest  breyting á Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðis
2040, árið 2018 og frumdrög að hönnun fyrstu lotu
framkvæmda, sjá Borgarlína - 1. lota, frumdrög og
forsendur (febrúar 2021).

**

Heimilt er að gera ráð fyrir undirgöngum á fleiri stöðum en
sýnd eru á uppdrætti enda er tilgangurinn að auka umferðar-
öryggi og/eða greiða fyrir vistvænum samgöngum.

1

Staðsetning tákns fyrir stíga á uppdrætti (punktalína), meðfram
stofn- og tengibrautum og öðrum götum er ekki ráðandi um
hvoru megin götu stígur liggur. Hjólastígar fylgja almennt stofn-
og tengistígum, sbr. skipulagsuppdráttur, en heimilt er að leggja
sérreinar hjólastíga víðar, sbr. samþykkt Hjólreiðaáætlun.

2

Aðrar götur en stofn- og tengibrautir. Hér undir eru safngötur,
húsagötur, vistgötur og göngugötur.

3

Heimilt er að leggja reiðstíga á fleiri leiðum en auðkenndar eru
sem reiðvegir á uppdrætti og þá samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi.

4
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Mislæg gatnamót*

SAMGÖNGUR

Uppfærð aðalskipulagsáætlun byggir á þeirri sýn og stefnumörkun
sem samþykkt var með AR 2010–2030 og tók gildi í febrúar 2014

Raflínur

d

Hæðarlínur (10 m)

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 sem auglýst hefur verið skv. 31. gr. skipulagslaga  nr. 123/2010

Aðalskipulagið var staðfest af Skipulagsstofnun skv. 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 þann

2021var samþykkt í borgarstjórn þann

Fyrir liggur samkomulag borgarstjóra og samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, dagsett 28. nóvember 2019, um að stefna beri að uppbyggingu  nýs innanlandsflugvallar í
Hvassahrauni, að undangengnum frekari rannsóknum á flugvallarstæðinu  á næstu árum. Í samkomulaginu segir  orðrétt: „Aðilar eru sammála um að stefnt skuli að því að
flytja núverandi flugstarfsemi  af Reykjavíkurflugvelli yfir á nýjan flugvöll í Hvassahrauni, reynist það vera vænlegur kostur…“ Uppbygging Vatnsmýrar og  tímasetning hennar
byggir á umræddu samkomulagi. Sjá nánar kafla 17.3. um tímabundnar heimildir flugvallarstarfsemi og samkomulag í Viðauka 4.

Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli
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DEILISKIPULAGSBREYTING ÞESSI SEM FENGIÐ HEFUR MEÐFERÐ Í
SAMRÆMI VIÐ ÁKVÆÐI 1. MGR. 43. GR. SKIPULAGSLAGA NR 123/2010
VAR SAMÞYKKT Í

ÞANN OG Í20

ÞANN 20

20 .TILLAGAN VAR AUGLÝST FRÁ

.

TIL 20 .MEÐ ATHUGASEMDARFREST

20 .
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ÚR AÐALSKIPULAGI AR 2040
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Samsett sól á lóð í 5 klst.

Samsett sól á lóð í 5 klst.
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Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli
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Vatnsból (VB)
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Vötn, ár og sjór (V)
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Kirkjugarðar og grafreitir  (K)
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Flugvellir (FV) (sjá kafla 17.3)
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LANDNOTKUN

Þéttbýlisuppdráttur
AÐALSKIPULAG REYKJAVÍKUR 2040

Lega Borgarlínu (hágæðakerfi almenningsamgangna), sbr.
staðfest  breyting á Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðis
2040, árið 2018 og frumdrög að hönnun fyrstu lotu
framkvæmda, sjá Borgarlína - 1. lota, frumdrög og
forsendur (febrúar 2021).

**

Heimilt er að gera ráð fyrir undirgöngum á fleiri stöðum en
sýnd eru á uppdrætti enda er tilgangurinn að auka umferðar-
öryggi og/eða greiða fyrir vistvænum samgöngum.

1

Staðsetning tákns fyrir stíga á uppdrætti (punktalína), meðfram
stofn- og tengibrautum og öðrum götum er ekki ráðandi um
hvoru megin götu stígur liggur. Hjólastígar fylgja almennt stofn-
og tengistígum, sbr. skipulagsuppdráttur, en heimilt er að leggja
sérreinar hjólastíga víðar, sbr. samþykkt Hjólreiðaáætlun.

2

Aðrar götur en stofn- og tengibrautir. Hér undir eru safngötur,
húsagötur, vistgötur og göngugötur.

3

Heimilt er að leggja reiðstíga á fleiri leiðum en auðkenndar eru
sem reiðvegir á uppdrætti og þá samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi.

4
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Sjá kafla 17.1 í greinargerð.*

Grænn trefill
Vaxtarmörk þéttbýlis

Mörk skipulagssvæðis

**Borgarlína

Jarðgöng/stokkar

Aðrir vegir³

Tengivegir

Stofnvegir

Reiðvegir⁴

Tengistígar²

Stofnstígar²

Göngubrú/undirgöng¹

Akstursbrú/undirgöng

Mislæg gatnamót*

SAMGÖNGUR

Uppfærð aðalskipulagsáætlun byggir á þeirri sýn og stefnumörkun
sem samþykkt var með AR 2010–2030 og tók gildi í febrúar 2014

Raflínur

d

Hæðarlínur (10 m)

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 sem auglýst hefur verið skv. 31. gr. skipulagslaga  nr. 123/2010

Aðalskipulagið var staðfest af Skipulagsstofnun skv. 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 þann

2021var samþykkt í borgarstjórn þann

Fyrir liggur samkomulag borgarstjóra og samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, dagsett 28. nóvember 2019, um að stefna beri að uppbyggingu  nýs innanlandsflugvallar í
Hvassahrauni, að undangengnum frekari rannsóknum á flugvallarstæðinu  á næstu árum. Í samkomulaginu segir  orðrétt: „Aðilar eru sammála um að stefnt skuli að því að
flytja núverandi flugstarfsemi  af Reykjavíkurflugvelli yfir á nýjan flugvöll í Hvassahrauni, reynist það vera vænlegur kostur…“ Uppbygging Vatnsmýrar og  tímasetning hennar
byggir á umræddu samkomulagi. Sjá nánar kafla 17.3. um tímabundnar heimildir flugvallarstarfsemi og samkomulag í Viðauka 4.

Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli
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